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Rozpoczął się sezon motocyklowy. Kierowco
zachowaj rozwagę na drodze!
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Właśnie o tej porze roku możemy zauważyć zwiększona ilość jednośladów na drodze. To
długo wyczekiwany czas dla miłośników motocykli, którzy są szczególnie narażeni na
niebezpieczeństwo podczas zdarzenia drogowego.
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Z dnia na dzień na drogach przybywa miłośników jednośladów. Wiosenna pogoda sprawiła, że ruszył sezon
motocyklowy, który nie należy do najbezpieczniejszych. Wiosną i latem odnotowuje się najwięcej  wypadków
drogowych z udziałem motocyklistów, dlatego policjanci apelują do wszystkich kierowców jednośladów o rozwagę
na drodze. Pamiętajmy, że użytkownicy tych pojazdów są bardziej narażeni na obrażenia podczas wypadku lub
kolizji niż kierowcy samochodów, ponieważ nie chroni ich nic oprócz kasku i kombinezonu. - Rozpędzenie
motocykla do prędkości 100 km/h często trwa jedynie kilka sekund. Dlatego tak ważne jest, by za
kierownicą zachować zdrowy rozsądek i wyobraźnię. Motocyklista w momencie zderzenia z innym
pojazdem bądź drzewem narażony jest na większe niebezpieczeństwo utraty zdrowia, a nawet życia.
Oprócz kasku i odpowiedniego kombinezonu ochronnego nie ma żadnych dodatkowych zabezpieczeń w
postaci karoserii samochodu, pasów bezpieczeństwa czy poduszek powietrznych. Często nadmierna
prędkość, brawura, przecenianie własnych umiejętności kierowania motocyklem, niestosowanie się do
przepisów ruchu drogowego, jest przyczyną zderzenia się z innym uczestnikiem ruchu i kończy się
tragicznie. – apelują policjanci.

Kierujący samochodami powinni także zwiększyć swoją czujność, ponieważ za wiele zdarzeń z udziałem
motocyklistów odpowiadają również oni. - Nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu, brak sygnalizowania
skrętu, bądź zmiana pas ruchu, nie upewniwszy się, czy kierowca ma do tego prawo, to jedne z głównych
„grzechów” kierowców samochodów. Kierowcy samochodów powinni pamiętać, że motocykliści to
niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, którzy mają takie same prawa, jaki i oni. – informują
mundurowi. Kierowco, sprawdzaj lusterka i pamiętaj o martwych polach, szczególnie przy zmianie pasa ruchu.
Policjanci apelują zatem do wszystkich kierowców jednośladów oraz kierujących samochodami o rozwagę,
przestrzeganie przepisów ruchu drogowego oraz wzajemny szacunek na drodze.
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